G.— 'Del "Rey al Papa defendiendo ñ lR_osscll de las 
especies calumniosas que propalaban sus émulos. 

Sanctissimo etc. Petrus Dei gratia rcx etc. 
Ad aures hos t ias , pater sanctissíme, quo rumdam 
relatione noviter est deduc tum, quod nuper dum 
agebatur de promot ione reverendi domini Nicho-
lai, olim prioris provintialis Aragonum, nunc 
Dei ct vestri gratia cardinalis , non nulIi v i r tu t i -
bus vacui sed pleni , litiguis mendacibus , arden-
tes invidia et carentes incendio caritatis, CU-
pientes dictum tune pr iorcm impediré in sue 
promotionis honore , sibi maligne ac mendaciter 
de t rahentes , confingeutesque de co que Dcus aut 
homiucs non noverunt , impingebant sibi, ut á i -
discimus, quod solverat nobis in p;irtc expensas 
quas fecimus auno pretérito quo dispüsuimus 
uestram sacram presentiam visitare, et quod ex 
corrupt ionibus ollicii inquisitionis hercticortim 
eon^regaverat infinita, quodque erat fautor he
re t icorum, aliaque imposucrunt sibi p lur imum 
detractiva. U n d e , paicr sanctissime, licet docuc -
rit efectus operis sanctitatem vestram talibus sub-
dolis ct l'alsis assertionibus aures min ime pre-
buíssc, vcrumtamen ex quo predicta ad nustrum 

peruencrL'nt audi tum deliberavimus vestre beati-
tudini scribere súper is to, testificantes p ro uero 
quod dicti emuli taliaasserenr.es illa a sensu con 
trario assumpscrunt . Dictus cnim tune prior ct 
inquisitor pravitatis heret icc in sua religione sic 
pauper ta tem celebrem observabat quod nichil 
habebat unde sibi provideret nisi id quod fiscus 
noster ministrabat sibi ratione officii inquis i t io-
nis, p rou t assuetúm est inquisitorí here t icorum 
hujus provincie providi de more l audab i l idomus 
nostre; et nisi v ideremur in talibus gloriari , pos-
semus cum veri tate dicerc quan tum largiti sumus 
nunc cidem ad s u p p o r u n d u m sumptus quos i p -
sum in presenti opor te t ratione cardinalatus su
bi ré . Quali ter autem dictus cardinalis dum dictis 
pr ioratus e t inquis i t ionis prssidebat ofliciis, se ha-
buerit in eisdem tam sollicite quam fideliter e t 
prudenter no tum est Deo et homin ibus , pater 
sánete . Rexit enim istam provinciam pred ica to-
rum septem annis mu l tum religiose, virtuose ac 
sánete, t amquam vir mul ta sciencia, predi tus ac 
provida circumspect ione sufultus; et circa fidei 
exaltat ionem here t icorumque exterminat ionem 
sic dedit operam eficacem, non parcendo sue per
sone ljboriluis sed per totam provinciam infati-
gabilis d iscurrendo, quod digne possumus et dc-
bemus eundem tam coram vestra sacra beati tu-
dine quam alias omni tempore comendare . Hec 
est en im, pater sánete, hec est ve rita tis essentta, 
quidquid jara dicti Iatratores emuli asseruerint 
cont ra ve rum. Almam personam vestram conser-
vet Altissimus incolumen ecclesie suc sánete pro 
témpora longíora. Data Cesarauguste sub nostro 
sigillo secreto viij. die m a n ü anno e tc .